
2020年 10月 28日現在 
 
 
 
 
 

 
OrganWorks は森下スタジオでの公演実施に伴い、政府、東京都の方針および、（公社）全国公立文化施
設協会、森下スタジオによる新型コロナウイルス感染拡大予防ガイドラインを踏まえて、新型コロナウ
イルス感染予防、拡散予防への対応策を徹底し、公演を実施してまいります。 
お客様におかれましては、何卒ご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
 
◇ご来場前のお客様へのお願い◇                                                                          
●ご来場前に体調チェックをお願いいたします。以下のお客様は観劇をご遠慮いただきますようお願
い申し上げます。 
・３７.５度以上の発熱が見られる方。（ご来場前の検温をお願いいたします。） 
 ・咳、呼吸困難、全身倦怠感、咽頭痛、鼻汁・鼻閉、味覚・嗅覚障害、目の痛みや結膜の充血、頭痛、
関節・筋肉痛、下痢、吐き気・嘔吐などの症状が見られる方。 
 ・新型コロナウイルス感染症陽性者とされる方との濃厚接触がある方。 
 ・過去 2 週間以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国・地域への訪問歴お
よび当該在住者との濃厚接触がある方。 
 
上記の理由や感染予防のために観劇を取りやめられる場合、チケットのキャンセルを承ります。 
詳しくは「チケット」の項目に記載しております。 
 
●お客様、同伴者様のご連絡先等を保管させていただきます。 
万が一、新型コロナウイルスに感染された方が判明した場合、速やかにご連絡をさせていただきます。ま
た、保健所等に情報提供をさせていただきます。 
お預かりした情報は厳重に管理・保管をいたします。（公演後４週間保管し、その後適切に破棄いたします。） 
 
 
◇会場設備・公演形態の取り組み◇                                                               
・会場各所にアルコール消毒液を設置致します。 
・受付・開場案内スタッフはマスク、フェイスシールドを着用致します。 
・公演中、１作品ごとに換気を行います。 
・客席数は通常の３分の１程度に削減しております。 
・開場前・休憩前後・終演後にトイレ、ドアノブ、座席等の消毒作業を行います。 
 

OrganWorks presents 振付家育成講座 Terra Co. 
成果公演「Period#2」における 
新型コロナウイルス感染拡大予防への取り組みと 
公演ご来場の皆様へのお願い             
 



◇チケット販売につきまして◇                                                                  
接触機会の削減、現金の受け渡し削減、受付のスムーズなご案内、スムーズな返金対応を目的として以下のような取り組

み、システムの活用をしております。何卒ご理解ご協力をお願いいたします。 

 

【チケット取り扱い】 
Peatix（クレジット・コンビニ・ATMでの前支払い制） 
Google フォーム（当日受付にて現金払い） 
＊非接触の支払いをご希望の方はPeatix のご活用をお勧めいたします。 
＊現金でのお支払いの際は、お釣りのないようご準備いただきますようご協力をお願いいたします。 
 
【キャンセルについて】 
Peatix 
・Peatix を通じてキャンセルの旨をご連絡ください。 
・キャンセルはPeatix の定めるキャンセルルールに准ずるものといたします。 
以下の場合は返金手数料としてキャンセル一件につき500円の手数料が発生いたします。 
（1） クレジットカード払いにて支払日から50日以上経過している場合 
（2） コンビニ・ATM払いでチケットを購入した場合 
・公演が中止になった場合、Peatix を通してご連絡をさせていただき、返金手数料は発生いたしません。 
Google フォーム 
・公演前日21:00 までメールにてキャンセルを承ります。 
 
【その他】 
・全席指定席といたします。（お席のご希望に添えない場合がございます。ご了承ください。） 
・当日券の販売は行いません。 
 
【当日受付】 
・マスクを着用の上ご来場をお願いいたします。 
・分散入場を行います。（事前に受付時間をお知らせいたします。進行状況により受付に時間を要する場合が
あり、少々お待たせする場合がございます。ご了承ください。） 
・入館時に非接触体温計で体温の計測を実施いたします。（37.5 度以上の発熱が見られる場合、入場をお断
りし、チケット代金の返却をいたします。ご了承ください。） 
・手指のアルコール消毒を行なっていただきます。 
・下足は指定のビニール袋に入れてお持ちいただきます。 
・スリッパのご用意をします。ご利用前後に消毒作業を行います。 
 
 
 
 



◇観劇中のお願い◇                                                                              
【公演中】 
・指定の座席にご着席いただきます。（座席の移動はお断りしております。） 
・客席での飲食・会話はお控えください。 
・咳やくしゃみのエチケットをお願いいたします。 
 
【休憩中】 
・トイレのご利用は混雑を避けるため、係員がご案内いたします。 
・ロビーやラウンジでの２メートル以上のソーシャルディスタンス（社会的距離）の確保をお願いいたし
ます。 
・ロビーでのお食事はご遠慮ください。（飲み物は可能） 
 
【終演後】 
・分散退場を行います。係員の案内にしたがって速やかにご退場をお願いいたします。 
・出演者との面会はご遠慮いただいております。（建物の内部、周辺も含みます。） 
・出演者への差し入れ・プレゼントはお控えください。 
・ゴミは各自お持ち帰りください。 
 
 
 
 
以上 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

【お問い合わせ】 
staff@theorganworks.com 
070-1409-0478（対応時間11:00-19:00） 
担当：町田妙子 


